Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад №3 «Андрейка»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

                7 линия, д. 20, В.О. Санкт-Петербург, 199034

 Тел.: (812) 3236828   E-mail: vasdou003@mail.ru

                                      ОКПО 52153517 ОКОГУ 23280 ОГРН 1027800550634   ИНН/КПП 7801136743/780101001

Приказ

30.08.2025                                                                                                                      № 52-ОД

«Об утверждении положения о системе наставничества

педагогических работников в ДОО»

      В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в соответствии

с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в связи с внесением

изменений в локальный акт, на основании решения Общего собрания работников

Образовательной организации от «30» августа 2025 № 1, решения Педагогического совета

Образовательной организации от «29» августа 2025 № 1 и с учетом мотивированного

мнения Профсоюзного комитета ГБДОУ детского сада №3 «Андрейка» Василеостровского

района Санкт Петербурга (протокол от «29» августа 2025 №12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2025 г. в действие:

- Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада

№ 3 «Андрейка» Василеостровского района Санкт Петербурга (Приложение 1);

2. Ответственному за официальный сайт – заместителю заведующего по АХЧ

Куприяновой М.В., разместить на странице «Наставничество» документы,

регламентирующие наставничество в ГБДОУ детском саду №3 «Андрейка»

Василеостровского района Санкт – Петербурга в срок до 08.09.2025.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  О.П.Федулова